
2023 年 12 月 11 日 

 

お客さま 各位  

株式会社 北九州銀行  

 

両替機利用手数料改定に関するお知らせ 

 

2024 年上期予定の新紙幣に対応した機器への更改に伴い、両替機ご利用時の手数料につ

いて、下記のとおり改定を行うことをお知らせいたします。 

 

１．改定内容 

（１）料金体系 

※手数料は 100 円硬貨または 500 円硬貨でお支払いただきます。 

両替金のお釣りがある場合は、お釣りから充当させていただきます。 

 

（２）手数料徴収方法 

  （改定前）両替機専用カード 

  （改定後）現金 

   ※キャッシュカード利用による「1 日１回 100 枚まで無料」は変更ございません。 

   ※現在、両替機専用カードをご利用いただいているお客様には、2024 年 4 月１日以

降のお取扱いについて、2024 年２月頃に改めてご案内いたします。 

 

 

２．改定日 

  ２０２４年４月１日（月） 

（金額：税込） 

金種指定枚数 

改定前 改定後 

両替機 

専用カード 

キャッシュ 

カード 
現金 

キャッシュ 

カード 

1 ～  100 枚 
100 円 

(1 日 1 回無料) 
1 日 1 回無料 300 円 1 日 1 回無料 

101 ～ 400 枚 100 円 

 

400 円 

 

401 ～  500 枚 
200 円 

501 ～  700 枚 
500 円 

701 ～1,000 枚 300 円 

1,001 ～1,500 枚 400 円 700 円 



（別紙 1） 

両替機設置店舗一覧（2024 年 4 月） 

 

店番 店舗 住所 電話番号 

115 門司支店 福岡県北九州市門司区清滝２－３－４ 093-331-2531 

116 本店営業部 福岡県北九州市小倉北区堺町１－１－１０ 093-531-3331 

 

 


